Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2023 года         № 244

г. Калининград

О внесении изменений в решение городского

Совета депутатов Калининграда

от 19.10.2005 № 346 «Об установлении

на территории города Калининграда

земельного налога» (в редакции

последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 19.10.2005 № 346 «Об установлении на территории города Калининграда земельного

налога», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в пункт 7 решения городского Совета депутатов

Калининграда от 19.10.2005 № 346 «Об установлении на территории города

Калининграда земельного налога» (в редакции решений от 31.05.2006 № 191,

от 14.11.2007 № 358, от 13.02.2008 № 30, от 12.11.2008 № 266, от 26.05.2010 № 143,

от 08.09.2010 № 233, от 13.07.2012 № 218, от 30.10.2013 № 339, от 16.04.2014 № 99,

от 17.12.2014 № 425, от 25.03.2015 № 80, от 01.07.2015 № 185, от 23.03.2016 № 59,

от 28.04.2017 № 77, от 28.11.2018  № 254, от 26.12.2018 № 299, от 11.11.2019 № 198,

от 23.11.2022 № 206):

1.1. в абзацах 9 и 12 слова «территориальным органом социальной защиты населения»

заменить словами «государственным учреждением, подведомственным органу

исполнительной власти Калининградской области в сфере социальной защиты

населения»;

1.2. в абзаце 11 слова «(основание: справка из администрации района)» заменить словами

«(основание: справка, выданная управлением социальной поддержки населения

комитета по социальной политике администрации городского округа «Город

Калининград»)»;

1.3. в абзаце 14 слова «(основание: справка о праве на указанную льготу, выданная

территориальным органом социальной защиты населения)» заменить словами

«(основания: свидетельства о рождении трех и более детей в возрасте до 18 лет,

удостоверение многодетной семьи Калининградской области, выданное

государственным учреждением, подведомственным органу исполнительной власти

Калининградской области в сфере социальной защиты населения)»;

consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153184E1681F6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153187E36D1E6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153188E968196AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153086E367186AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153089E4661D6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153789E16F1A6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153684E16F1B6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153686E86B1D6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153580E96F1C6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153582E3681F6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153585E86B1D6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153588E36E186AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153484E76A196AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153B85E06E186AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153B85E4691A6AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153B89E867166AD27E90D87AD07713E426FC1DAAAD09E070858947929492C77F4FFABE3F5C2665F1I2l3H
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD341017D361ADC20D883153281E36818668F74988176D2701CBB31FB54A6AC09E0708384189781839F7044EDA0364B3A67F322I3l3H

1.4. в абзаце 16 слова «(основание: справка, выданная комитетом социальной поддержки

населения администрации городского округа «Город Калининград»)» заменить словами

«(основание: справка, выданная управлением социальной поддержки населения

комитета по социальной политике администрации городского округа «Город

Калининград»)».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и

муниципальной собственности (Быкова О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                 О.А. Аминов